平成 30 年５月 18 日

各 位

上場会社名    メック株式会社

代表者      代表取締役社長 前田 和夫

（コード番号 4971）

問合せ先責任者  コーポレートコミュニケーション室長  坂本 佳宏

（TEL 06-6401-8160）

中国における子会社設立の検討に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年５月 18 日開催の取締役会において、中国における子会社設立の検討を開始する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 子会社設立の理由

当社の化学薬品は、情報通信機器をはじめ、デジタル家電やクルマ、医療検査器具等に用いら

れる電子基板製造工程で幅広く使用されています。このたび当社は、中国の電子基板産業の拡大

による当社薬品の需要増大を想定し、現存する華東地区の当社子会社である美格特殊化学（蘇州）

有限公司の約３倍の生産能力を有する、子会社設立の検討を開始することといたしました。

なお、同子会社を設立する場合には、美格特殊化学（蘇州）有限公司は機能移転後に閉鎖する

方向で検討を行う予定であります。

２． 子会社の概要（予定）

（１）名称      美格特殊化学(常熟)有限公司（仮称）

（２）所在地     中華人民共和国江蘇省常熟

（３）事業内容    電子基板・部品製造用薬品の製造・販売

（４）出資比率    当社 100％

（５）設立年月日    2019 年３月 31 日（予定）

３． 今後の見通し

 現時点で、本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微であると考えますが、

今後修正の必要性および公表すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上